
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 20 DE OUTUBRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 568 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº566/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020. 
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº068/2020 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO: TOMADA DE PREÇO Nº 
011/2018. CONTRATO Nº 244/2018 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO: TOMADA DE PREÇO Nº 
011/2018. CONTRATO Nº 245/2018 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº566/2020 – TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020 – 
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº068/2020; Espécie: Contrato firmado em 
02/10/2020; PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo 
Municipal de Assistência Social  do município de Bom Jardim - MA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 15.162.596/0001-01 e a empresa MG EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, CNPJ: 18.224.783/0001-52 ; Objeto:  Contratação de empresa 
especializada para reforma do Centro de Referência de Assistência Social – 
CRAS; Vigência: O prazo de vigência do contrato será até 31 dezembro de 2020, 
contados a partir da data da assinatura do instrumento, nos termos do artigo 
57 da Lei nº 8.666, de 1993; Cobertura Orçamentária: 02 Poder Executivo ; 02 
25 Fundo Municipal De Assistência Social- Fmas ; 02 25 00 Fundo Municipal De 
Assistência Social- Fmas ; 08 Assistência Social ; 08 244 Assistência Comunitária; 
08 244 0039 Assistência Social E Solidariedade ; 08 244 0039 1145 0000 
Construção E Estruturação Do Centro De Refêrencia De Assistência Social – Cras; 
4.4.90.51.00  Instalações ; Fonte: 0.1.00-005 001 Recursos Ordinarios; 02 Poder 
Executivo; 02 25 Fundo Municipal De Assistência Social- Fmas ; 02 25 00 Fundo 
Municipal De Assistencia Social- Fmas ; 08 Assistência Social ; 08 244 Assistência 
Comunitária; 08 244 0039 Assistencia Social E Solidariedade ; 08 244 0039 1145 
0000 Construção E Estruturação Do Centro De Refêrencia De Assistência Social 
– Cras ; 4.4.90.51.00  Instalações ; Fonte: 0.1.29-005 001 Transferências De 
Recursos Do Fundo Nacional De Assistência Social (Fnas); VALOR: R$ 96.228,05 
(Noventa e seis mil e duzentos e vinte e oito reais e cinco 
centavos);EMBASAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
Signatários: Secretária Municipal de Assistência Social, Raimunda Maria 
Rodrigues de Sousa de Macedo pelo Contratante, CPF nº 449.708.703-49 e MG 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, pela Contratada, representada pelo Sr. Igor Silva 
Cruz , CPF nº 808.630.003-04  ; Bom Jardim – MA, 20 de outubro de 2020. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
Tomada de Preço nº 011/2018  
Contrato nº 244/2018 
Objeto do aditivo: Prorrogação dos prazos de execução 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde – CNPJ 11.447.484/0001-38 
Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Engenharia para a realização de reformas das UBS dos povoados: Oscar, 
Cassimiro, Igarapé Dos indios, Rosário, Santa Luz, Brejo Social, Vila Novo Jardim 
- Miril, Tirirical, São Pedro Do Carú e Novo Carú. 
Contratada: CONSTRUTORA ITAMARATY LTDA – CNPJ nº 12.125.046/0001-16 
Período de aditamento: Prazo de execução: 20/12/2019 a 18/05/2020.; 
Data Aditivo: 20 de dezembro de 2019 
Signatários: Carlos Alberto Félix de Alencar-secretário de saúde (contratante) e 
Marlley Antonio Sampaio Sousa -  CONSTRUTORA ITAMARATY LTDA 
(Contratada) 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, § 1º, II.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO 
Tomada de Preço nº 011/2018  
Contrato nº 245/2018 
Objeto do aditivo: Prorrogação dos prazos de execução 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ 06.229.975/0001-72 

Objeto do Contrato: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de 
Engenharia para a realização de reformas das UBS dos povoados: Oscar, 
Cassimiro, Igarapé Dos indios, Rosário, Santa Luz, Brejo Social, Vila Novo Jardim 
- Miril, Tirirical, São Pedro Do Carú e Novo Carú. 
Contratada: CONSTRUTORA ITAMARATY LTDA – CNPJ nº 12.125.046/0001-16 
Período de aditamento: Prazo de execução: 20/12/2019 a 18/05/2020.; 
Data Aditivo: 20 de dezembro de 2019 
Signatários: Carlos Alberto Félix de Alencar-secretário de saúde (contratante) e 
Marlley Antonio Sampaio Sousa -  CONSTRUTORA ITAMARATY LTDA 
(Contratada) 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 57, § 1º, II.  

 
 

Verifique a autenticidade


